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PROTOKóŁ NR XII2015

z sesji Rady Gminy Sadowie

odbytej w dniu 07 września 2015 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.

2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sadowie

porozumienia z Powiatem Opatowskim dotyczącego założenia i prowadzenia przedszkoli

specjalnych przez Powiat Opatowski.

4. Sprawy bieżące gminy.

5. Interpelacje radnych.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad sesji.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Podczasi o godz.16QQ dokonał otwarcia

sesji. Powitał zebranych i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Sesja

prawomocna na 15 radnych obecnych 14. Porządek obrad radni przyjęli jednogłośnie (14 za;

O-przeciwnych, O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Ad 2.

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto

jednogłośnie (14 za; O-przeciwnych; O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Ad 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zaistniała pilna konieczność żeby podjąć

chwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sadowie porozumienia

z Powiatem Opatowskim dotyczącego założenia i prowadzenia przedszkoli specjalnych

przez Powiat Opatowski. Następnie poprosił o odczytanie treści uchwały:

• Nr X1I54/2015 Rady Gminy Sadowie z dnia 07 września 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Sadowie porozumienia

z Powiatem Opatowskim dotyczącego założenia i prowadzenia przedszkoli specjalnych

1



przez Powiat Opatowski przyjęto jednogłośnie (14 za: O-przeciwnych;

O-wstrzymujących).

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

Ad 4.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - Szanowni Państwo w ostatnim tygodniu

uczestniczyłam w otwarciu roku szkolnego w szkole w Sadowiu i Biskupicach. Problemy

jakieś na ten moment są tak jak np. z tytułu dojazdów w Zochcinie, ale autobus zaczął

jeżdzić i pomału to wszystko będzie dograne i się ustabilizuje. W dniu dzisiejszym odbył się

odbiór dachu w szkole oczywiście pozytywnie. W środę w tamtym tygodniu odbyło się

spotkanie z projektantami w Jacentowie i Bogusławicach. Dziękuję Panu Robertowi,

że wyszedł do nas. Sadowia nie informowaliśmy z tego względu, że dopiero jak się wyjaśni

z BogusIawicami i powstanie jakaś pierwsza koncepcja. Wtedy będziemy mogli spotkać się

z mieszkańcami, rozmawiać i jakieś decyzje podejmować. Byłam na corocznej naradzie

w Państwowej Straży Pożamej. U nas zdarzeń było bardzo mało. Jesteśmy jedną z gmin

w których najmniej się paliło i było najmniej zdarzeń.

Pan Piotr Wolański - radny - jutro mamy spotkać się z Panią Dyrektor i Panem Zającem

o 1000. Rozmawiałem z kierowcą busa i powiedział, że Pan Szymek nie obwiózł ich po całej

trasie. My mamy taką wersję.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - a my mamy swoją wersję. Obwiózł ich

na 100%. Jak komuś się coś zapomni to póżniej szuka winnego. Jutro na pewno dogra się tą

sprawę, żeby dobrze to wszystko funkcjonowało.

Pani Urszula Dobroczek - Kowalska - radna - Pan sołtys pyta się, co z tą wiatą dla

dzieci?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - był Jarek u mnie dzisiaj i powiedział,

że nie wycenił tych elementów, bo po prostu nie miał czasu, ale zrobi to na pewno.

Pani Urszula Dobroczek - Kowalska - radna - ale, co dalej?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - wyceni, ja zadzwonię do sołtysa.

Pani Urszula Dobroczek - Kowalska - radna - ale konkretnie? W tym tygodniu?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - w tym tygodniu, ale nie ja tylko Szymek

zadzwoni.

Pan Robert Grabowski - radny - co ze spółdzielnią socjalną, czy funkcjonuje jeszcze?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - tak, funkcjonuje. Jest dwóch

pracowników. Krawcowa z powodów zdrowotnych zrezygnowała, ale jest Pani, która jest

zainteresowana.

Pan Robert Grabowski - radny - proszę przekazać komuś, żeby wreszcie założył tą pleksę

na przystanku i zrobił ten kosz nieszczęsny. Na zakręcie pień skrócić tam na niby posesji

Pana Pobrotyna. W tamtym roku prosiłem o pełny samochód żwiru i nie doszło to do skutku.



Teraz też rozmawiałem z Szymkiem i miało to być.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - zamówiony jest już żwir, drobny żeby

się dobrze zajeździł i nie był uciążliwy.

Pani Maria Jarosz - radna - ja już zgłaszałam sprawę żwiru. Mieszkańcy Szczucie

i Bogusławie proszą o wysypanie przy krajówce. Żeby dzieci mogły spokojnie przejść

do przejścia i nie musiały wychodzić na jezdnię.

Pani Marzena Urban - ŻeJazowska - Wójt Gminy - to jest droga krajowa i jeśli cokolwiek

tam zrobimy to będzie to nielegalne.

Pani Bogusława Kania - radna - przy Sylwku Szczuku są trzy topole. Ja to Szymkowi już

zgłaszałam. Owszem byli tam podcięli zarośla przy ziemi, ale tam wiszą nad jezdnią

połamane gałęzie i stwarzają zagrożenie. Podczas wiatru wszystko spada na jezdnię.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - trzeba by było wziąć zwyżkę, tak jak

w Sadowiu.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - Pani Wójt jak wygląda harmonogram prac

nad kanalizacją, czy są jakieś określone terminy na tą koncepcję?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - nie, nie ma takich terminów. Na chwilę

obecną, czekamy na koncepcję. Co tydzień spotykamy się dyskutujemy i ustalamy dalsze

działania. Chcemy jak najszybciej mieć tą koncepcją, bo trzeba będzie występować

o pozwolenia wodno prawne, żeby zdążyć ze wszystkim, bo w połowie przyszłego roku,

może wcześniej PROW będzie ogłaszał nabór na składanie wniosków.

Pani Aneta Żelaszczyk - radna - chciałam zapytać, czy cokolwiek będzie robione z tą

ścieżką, bo tam się nie da przejść ta kostka jest cała powywracana?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - Jarek obiecał, że to zrobią. Zostało ich

dwóch mają bardzo dużo pracy, nawet w sobotę i niedzielę ostatnio pracują.

Pani Aneta Żelaszczyk - radna - a to lustro, kiedy będzie?

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - lustro kupimy wtedy jak będziemy

kupować znaki. Podpisaliśmy porozumienie z powiatem na wspólne prace. Jeśli kupowane

będzie wspólnie wyjdzie nam taniej.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - rozmawiałem z Panem

Mariuszem Szumlińskim. Brakuje odcinka 200 m drogi Grocholice - Bodzechów. Tak jak

w latach poprzednich było, że ktoś budował drogi a u nas ich brakowało, teraz jest odwrotnie.

Prosi/bym o sporządzenie pisma w tej sprawie i wyznaczenia kilku mieszkańców - delegacji.

Ja umówię spotkanie u Starosty Ostrowieckiego. Wrócę jeszcze do strategii, o której

rozmawialiśmy i mieliśmy przygotować wnioski. Dokument ten jest bardziej formalny niż

praktyczny, ale skoro się go tworzy należy zrobić to realnie i właściwie.

Pani Marzena Urban - ŻeJazowska - Wójt Gminy - może na tej sesji, która ma być po

15 września zajmiemy się tym a Państwo przedstawicie Wasze refleksje.



Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - wrócę do tematu oświaty.

Jestem zawiedziony reformą oświaty i oszczędności praktycznie żadnych nie widzę.

To jest trochę nie uczciwe wobec mieszkańców, podatników, żeby w tak małej gminie tak

duże środki przeznaczać na oświatę. Musimy poukładać to tak, żeby kiedyś nie dopuścić

do takiej sytuacji, że będzie problem z budżetem.

Pan Robert Grabowski - radny - ja proponowałbym, żeby wszystkie komisje miały

posiedzenia. Bo np. ostatnio sprawa dotyczyła młodzieżowej rady a obradowała tylko

komisja samorządowa, trochę to nie tak. Później my jesteśmy za, ale tak naprawdę nic nie

wiemy o niczym.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - młodzieżowa rada to sprawa

samorządu i dlatego obradowała komisja samorządowa. Komisje problemowe pracują

samodzielnie. Po to jest dyskusja na komisjach, żeby członkowie wypracowali jakąś opinię

i mogli coś zaproponować a przecież pozostali radni wcale nie muszą się z tym zgadzać.

Jeśli wszystkie komisje miałyby się spotykać to przecież to samo, co zwołać sesję. Jedynym

takim przypadkiem jest sprawa dotycząca uchwalenia budżetu gdzie wszystkie komisje

obradują. A wracając do tematu oświaty to nie może tak być. Dokąd są dotacje, środki unijne

to jeszcze to funkcjonuje, ale jeśli by tego nie było to nasza gmina nie jest w stanie

z samych dochodów funkcjonować. Wydatki na oświatę przekraczają wszelkie normy.

Chodzi tu o troskę funkcjonowania naszej gminy, reforma ta nic nie dała.

Pan Robert Grabowski - radny - jest głośno na temat nowej funkcji byłego dyrektora.

Pani Bożena Chodorek - radna - w oświacie ja też pracuję, a to nie jest troska o budżet

tylko zazdrość. Też tak się słyszy, że rada dała pracę v-ce tym a nie innym i nowe

stanowisko Panu Karolowi.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - ludzie nie znają kompetencji

rady i też wójta. Przecież to dyrektor powołuje zastępców.

Pani Bożena Chodorek - radna - w lutym będzie pora na podejmowanie konkretnych

decyzji.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - to jest dopiero początek reformy.

Na rozpoczęciu roku szkolnego poinformowałam dzieci, rodziców i nauczycieli, że szkoła

będzie funkcjonowała do czerwca przyszłego roku. Tak jak się słyszy, kiedy szkoły są

zamykane odbywają się protesty, tutaj mieszkańcy są przygotowani wiedzą,

że to nie ekonomiczne, że nie ma sensu. Dopiero w roku 2017 będą te oszczędności

widoczne. Bo jeszcze, jeśli ktoś będzie odchodził na emeryturę to trzeba wypłacić odprawy

i to nie małe. A jeszcze tu jest kwestia osób, które mogłyby odejść na emeryturę, ale

oczywiście, jeśli zechcą, bo karta nauczyciela na to zezwala.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - odnośnie organizowania pracy komisji.

Też bym się skłaniał do tego, żeby posiedzenia odbywały się dla wszystkich komisji.



Pani Wójt, Pani Skarbnik czy Pani Sekretarz wyjaśniają pewne kwestie, po czym byłaby

dyskusja i wtedy na sesji nie trzeba by było tego powielać. Na samej sesji wtedy ewentualnie

jakieś dopracowanie i już samo przegłosowanie.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - wszystkie komisje przed

sesją? I co to ma za sens. Przecież sesja jest po to.

Pan Przemysław Jurys - wiceprzewodniczący - a jaki jest sens powołania dwóch komisji?

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - komisje problemowe zwołuje

się po to, żeby zająć się danym problemem. Myślę, że jeśli już zaistnieje taka potrzeba

i temat będzie zbliżony to wtedy zwołamy dwie komisje.

Pan Robert Grabowski - radny - tak jak w tym roku w szkole działy się różne rzeczy takie

jak wybór dyrektora, remonty, coś tam jeszcze. Komisja nasza w ogóle nie była zwoływana.

Pan Mieczysław Podczasi - Przewodniczący Rady Gminy - przewodniczący danej komisji

zwołuje posiedzenie komisji.

Pani Bogusława Kania - radna - przecież po wysłuchaniu opinii przewodniczących danych

komisji każdy radny może wypowiedzieć się na dany temat i dalej może trwać dyskusja

przed głosem ostatecznym.

Pan Mieczysław Podczas i - Przewodniczący Rady Gminy - na sesji obecni są sołtysi

i przecież musi być dyskusja, żeby oni też byli poinformowani o pewnych sprawach. Przed

sołtysami nie mamy przecież nic do ukrycia.

Pan Robert Grabowski - radny - co wchodzi w skład tych opłat za pobyt dzieci

w przedszkolu. Każdego serce boli, że w Ostrowcu i Opatowi e jest taniej. Koszt prywatnego

przedszkola to 300 zł. Takie są u nas opłaty, że niedługo wyjdzie jak prywatne przedszkole.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - to jest punkt przedszkolny,

niepubliczny. W pewnym sensie jest to tak jakby przedszkole prywatne - stowarzyszeniowe.

Jedną możliwością, żeby rodzice mniej płacili to jest podwyższenie wysokości dotacji

z budżetu gminy.

Pan Robert Grabowski - radny - koszt roczny utrzymania przedszkola to jest coś około

100 tys. zł z wpłatami rodziców.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - obowiązkiem dOpłaty rodzica jest

różnica pomiędzy dotacją z budżetu gminy na podstawową edukacją przedszkolną, czyli

na wynagrodzenie nauczycieli, sprzątaczki i wyżywienie płaci rodzic.

Pan Robert Grabowski - radny - pytają się rodzice, na co to 200 zł wpisowego.

Powiedziałem, żeby pytać Pana Piotra, bo on jest dyrektorem przedszkola.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - to jest przeznaczone na taką

wyprawkę, rodzice wtedy nie kupują sami. Kupowane są z tego kredki, farbki, książki,



malowanki itp. Odnośnie opłat w innych przedszkolach, to są opłaty podstawowe pobytu

dziecka do godziny 13, a jeśli dziecko zostaje dłużej rodzic dopłaca. Do przedszkola

w Opatowie gmina dopłaca na każde dziecko około 700 zł. Ustawa tak mówi, że jeżeli gmina

nie jest w stanie zapewnić dziecku miejsca przedszkolnego,. tym samym ma obowiązek

dopłacać do innych przedszkoli na zewnątrz do których uczęszczają dzieci

z terenu gminy. Mamy tylko 25 miejsc i dlatego gmina dopłaca do innych gmin gdzie dzieci

uczęszczają do przedszkoli. Opatów jest najdroższy .

Pan Robert Grabowski - radny - w budynku po policji jest krawcowa, ale są tam jeszcze

inne pomieszczenia, kiedyś była mowa o tym, żeby tam przedszkole było.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - tak, pomysł taki był. Tylko

pomieszczenia te nie spełniają norm. Dodatkowo brak stołówki zmusza do cateringu, który

jest dużo droższy niż wyżywienie na szkolnej stołówce.

Pani Barbara Jedlikowska - wiceprzewodnicząca - jak rozwiązać sprawę rolników, którzy

mają buraki. Bo jeśli będzie chciała cukrownia naliczyć kary niezbędny będzie protokół

sporządzony przez komisję do szacowania strat. A przepisy na dzień dzisiejszy nie określają

tego. Może należy poinformować rolników o tym fakcie.

Pani Marzena Urban - Żelazowska - Wójt Gminy - my taki wzór protokółu możemy

przygotować. Zastanowimy się tylko dokładnie w jakiej formie.

Następnie odbyła się dyskusja na temat nowych norm żywieniowych w stołówkach

szkolnych.

Ad 6.

Interpelacji radnych nie było.

Ad 7.

Wolnych wniosków nie by/o.

Ad 8.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą
o godz. 1655 zakończył obrady sesji.

Protokołowała

Katarzyna Pietrzyk
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